DIASIP BAUNILHA
PB 200 ML

IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

Ingredientes: 4gua, isomaltulose, fibras
alimentares (galacto-oligossacarideos, dexirina
resistente, celulose), dleos vegetais (canola e
girassol), amido de tapioca, lactose,
concentrado proteico de soro de leite, proteina
isolada de soja, dleo de peixe, citrato de
potassio, cloreto de colina, carotenoides,
hidréxido de magnésio, fosfato de potassio
dibasico, difosfato fricalcico, hidroxido de
potassio, cloreto de calcio, cifrato sddico,
L-ascorbato de sodio, lactato ferroso, carbonato
de calcio, sulfatb de zinco, acetato de
DL-a-tocoferila, ~ gluconato  de  cobre,
D-pantotenato de clcio, cloreto de cromo (Il
sulfato de manganés (ll), selenito de sddio,
cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de
piridoxina, riboflavina, nicotinamida, molibdato
de sadio, fluoreto de sodio, acetato de retinila,
acido N-pteroil-L-glutémico, iodeto de potassio,
D-biotina,  fitomenadiona,  colecalciferol,
cianocobalamina, aromatizanie, regulador de
acidez acido citrico, corante natural clrcuma,
espessante camragena, edulcorantes arfificiais
acesulfame de potéssio e sacarina sodica.

CONTEM LAGTOSE. NAO
CONTEM GLUTEN.
ALERGICOS: CONTEM
DERIVADOS DE LEITE, DE

| SOJA E DE PEIXE.

Data de Atualizacgo: 14/09/2023

Diasip ¢ uma férmula modificada para nutricdo enteral e oral,
com densidade caldrica normal e normoproteica. Especialmente
desenvolvida para auxiliar no controle glicémico de pessoas com
diabetes e/ou hiperglicemia. Fonte de fibras, contém 88% de
fibras solUveis. Produto com baixo indice glicémico. Fonte de
Célcio e alto teor de vitamina D. Contém lactose. Nao contém
glaten.

Indicacdo: Pacientes com Diabetes tipos 1 e 2, Diabetes
gestacional, Sindrome metabélica e intoleréncia a glicose™.

Recomendacao de consumo: 1a 3 unidades/dia.
Apresentacdo: Embalagem plastica de 200mL

Sabores: baunilha

Distribuicdo Macronutrientes:

Carboidratos (48,2% - 26g): 22% Amido de tapioca, 34%
Lactose, 39% Isomaltulose, 5% Outros - Sem adicdo de

Sacarose e Frutose

Proteinas (17,4% - 9,0g): 52% Proteina isolada de soja, 48%
Proteina do soro do leite

Lipidios (30,2% - 7,0g): 43% Oleo de girassol, 54% Oleo de
canola, 3% Oleo de peixe,- Isento de gorduras Trans

Fibras (4,2% - 5,0g): 88% Soluvel (GOS, dextrina resistente)
12% Insoldvel (celulose)

Densidade calérica (kcal/ml): 1.0 kcal/ml
Relagdo wb:w3: 4:1
Osmolaridade: 473mOsm/L

Osmolalidade: 567mOsm/kg 4gua

*A indicacdo do produto deve ser avaliada caso a caso pelo profissional de satde
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- Infemacas Nufjicisnal

INFORMAGAQ NUTRICIONAL

100 ml
Valor energético (kcal) 102
Carboidratos (g) 13
Aglcares totais (g) 84
Acicares adicionados (g) 8.1
Isomaltulose (g) 44
Frutose (g) 0
Proteinas (g) 45
Gorduras totais (g) 35
Gorduras safuradas (g) 04
Gorduras trans (g) 0
Gorduras monoinsaturadas (g) 2
Gorduras poli-insaturadas (g) 1.1
Omega 6 (mg) 03
Omega 3 (mg) 212
Colesterol (mg) 16
Fibras alimentares (g) 25
Sodio (mg) 55
Colina (mg) 49
a— caroteno (ug) 46
B — caroteno (pg) 71

VITAMINAS. For 100 ml: Vitamina A 45 pg
* Vitamina D 1.3 pg * Vitamina E 3 mg
* Vitamina K 8 pg * Vitamina C 11 mg
* \fitamina B1 0,24 mg * Vitamina B2 0,25 mg
* Niacina 1,6 mg * Acido pantoténico 0.9 mg
* Vitamina B6 0,32 mg + Biofina 8 pg
» Acido folico 34 pg * Vitamina B12 0,47 pg.
MINERAIS. Por 100 ml: Calcio 54 mg
* Cloreto 43 mg * Cobre 200 pg * Cromo 12 pg
*Ferro 1,7 mg * Flior 0,1 mg * Fosforo 50 mg
* lodo 16 pg * Magneésio 22 mg * Manganés
(0,33 mg * Molibdénio 11 pg * Potassio 100 mg
* Selénio 7.5 pg * Zinco 1,3 mg.

Osmolaridade: 473 mOsm/L
Osmolalidade: 567 mOsm/kg agua
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